
Próza - Kateřina Navláčilová

SEN

Jeden kanec žil a byl, Na tohle však nebyl čas,
co uviděl, všechno zryl. kanec stopro bourá zas.
Zabil stádo krav a koní, Našel kance v jedné vsi,
co se mu to hlavou honí? seběhli se na něj psi.

Jednoho dne přišel Bivoj, Kance zabil jednou ranou,
že se chystá s kancem na boj. lehl na něj celou vahou.
Že mu zláme všechny vazy, Přinesl ho před Libuši,
vtom uviděl krásnou Kazi. před Kazi mu srdce buší.

Řekl: „Zrovna na mě narazil, Týden na to začla svatba,
          já jsem ho zle porazil.“ Bivoj, Kazi táhnou za dva.

Všichni už jen oslavují
a taky se dobře mají.

,,Tak, Tomášku, a spát,“ řekla maminka.
,,Ještě mi o něčem vyprávěj,“ přemlouvá maminku Tomášek.
,,Už musíš jít spát. Zítra jdeš do školy.“
,,Ach jo, dobrou, maminko,“ odpoví smutný Tomášek.
,,Dobrou, Tomášku,“ chlácholí ho maminka.
Tomášek zavřel oči, položil hlavu na polštář a pomalu usíná.

,,Vidíš ho, Tristane?“
Tomášek je z těch hlasů zmatený a zeptá se: ,,Kdo je tam?“
Najednou se u jeho postele objeví malý elf a říká: ,,Já jsem Zoe a tohle je můj přítel Tristan.
Zjistili jsme, že jsi jediný člověk na téhle planetě, co věří na elfy a naše země. String je ve 
velkém nebezpečí a ty jediný nám můžeš pomoct,“ namlouvá mu Zoe. ,,Pokud nám 
nepomůžeš, naše země zahyne a ovládne ji zlý král trolů Worst.“
,,Ale jak vám můžu pomoct? Jsem o hodně větší než vy a do vaší země se takhle velký 
nedostanu,“ odpovídá Tomáš.
,,Máme speciální zmenšovací stroj,“ řekl Tristan.
,,Půjdeš tedy s námi?“ zeptají se Zoe i Tristan zároveň.
,,Půjdu, ale do rána musím být doma. Jdu totiž do školy.“
,,Neboj se, jakmile tě zmenšíme, zastaví se čas,“ namítne Tristan.
Ozvalo se bzzzzz a Tomáš byl najednou tak malý jako dlaň.
,,Vchod do naší země je pod tvou postelí. Máš tam malou díru ve zdi,“ na to Zoe.
Jakmile přišli pod postel, díra se jim zdála, jako by byla několik kilometrů daleko. Cesta jim 
trvala půl dne. Najednou zazářila modrá záře a objevili se v zemi String.
,,Páni!“ dostal ze sebe Tomáš
V zemi String bylo všechno dokonalé a přitom úplně jiné než na naší zemi. Mají tu domy 
z čokolád, sýrů, zmrzlin, marshmallow a jiných cukrovinek. Také tam mají dvě slunce, dva 
měsíce, čistý vzduch a krásně zachovalou přírodu. Jen jeden kout byl tmavý. Byl to vstup ke 
králi Worstovi.
,,Worstova trolí armáda už se několik dní připravuje na boj. Zatímco jsme do jeho země 
vyslali špehy, vrátil se jen jeden z pěti. Pojď, seznámíme tě s naším vládcem,“ začne Zoe.



Když se Tomáš seznámil s vládcem, zavedli ho Zoe s Tristanem do jejich domku z deštníků. 
Ještě předtím mu Tristan poradil: ,,Tady je tvá výzbroj. S tímhle budeš bojovat proti trolímu 
vládci, ale pozor, nedívej se mu přímo do očí, nebo tě promění ve vzduch.“
Jeden celý týden cvičil Tomáš, aby zlého Worsta porazil, ale v pondělí 10. ledna 2011 se 
rozrazila v temném koutě brána a Worstova armáda začala bojovat s obyvateli země String. 
Tomáš na sebe navlékl výzbroj, vzal meč a zrovna v té chvíli se rozrazily dveře a v nich stál 
Worst.
,,Tak tohle je ten váš šampion?“ ptá se Worst.
To Tomáše naštvalo a vrhl se na Worsta v tu pravou chvíli, kdy to Worst nečekal. Worst se 
ale ubránil, a tak spolu začali bojovat. Bojovali velmi zákeřně až do okamžiku, kdy Worst 
zakopl, spadnul, Tomášek zvedl meč, ale Worst sekl Tomáše do nohy. Tomáš zasténal, ale 
podařilo se mu zvednout meč a zabodnout ho do Worsta. Přesně v tom okamžiku se jeho 
armáda rozplynula. Tomáš vyhrál, ale nemohl to oslavovat, protože musel domů. Těšil, se až 
uvidí maminku a všechno jí poví. Jakmile ho Tristan a Zoe zavedli k jeho posteli, řekli mu:
,,Bojoval jsi za naši zem statečně, a proto od nás dostaneš dárek. Tady je bzučák na 
zmenšování a zvětšování, a kdykoli nás navštiv!“
Když si Tomáš lehl do postele a zavřel oči, zdálo se mu o jednom malém klukovi, který 
zachránil elfí zem String.

Až se probudil, podíval se na nohu s domněnkou, že to byl jen sen. Vyhrnul si nohavici 
a zjistil, že tam ten škrábanec opravdu je a že to možná byla skutečnost.

A víte, kolik let je Tomášovi? Pouhých pět let. A já si myslím, že každé dítě má 
fantazii, ve které si vybuduje vlastní svět, ve kterém prožije šťastné dětství se svými výplody 
fantazie, a ty ho budou držet až do smrti.




